
https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

SUMÁRIO 

 

DECRETO 

Gabinete da Prefeita ………………...………………….……………………1 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Gabinete da Prefeita ………………...………………….……………………1 

 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 038/2021-GAB/P. - DE 25 DE ABRIL DE 2021 

Dispõe sobre a prorrogação do Decreto 

Municipal nº 035/2021 e dá outras 

providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA (MA), no uso das 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 

Município, e  

CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial, no dia de 11 de 

março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus (Covid-19); 

CONSIDERANDO a Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, do Ministério 

da Saúde, que dispõe sobre Declaração de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da infecção humana pelo novo 

coronavírus, especialmente a obrigação de articulação dos gestores do SUS 

como competência do Centro de Operações de Emergência em Saúde Pública; 

CONSIDERANDO a edição pela União Federal da Lei nº 13.979 de 06 de 

fevereiro de 2020, que prevê medidas de enfrentamento de saúde pública do 

presente surto de COVID-19; 

CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração 

Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdades individuais e o 

uso, gozo ou disposição da propriedade, com vista a ajustá-los aos interesses 

coletivos e ao bem-estar social da comunidade, em especial para garantir o 

direito à saúde e a redução do risco de doença e de outros agravos;  

CONSIDERANDO os prejuízos que podem ser ocasionados à saúde da 

população luzienses em virtude da realização de eventos que contribuam para 

a aglomeração de pessoas, favorecendo assim o aumento da transmissibilidade 

do COVID-19; 

CONSIDERANDO os Decretos Estaduais nº 36.630 e 36.672 adotando novas 

medidas de combate a pandemia no Estado do Maranhão;  

DECRETA: 

Art. 1º - Prorroga-se no âmbito do território do município de Santa Luzia 

naquilo que não conflitar com o disposto nos Decretos Estaduais nº 36.630 e 

36.672, a vigência do Decreto Municipal nº 035/2021, até o dia 10 de maio de 

2021.  

Art. 2º - Passa a vigorar o caput do artigo 6º do Decreto municipal nº 035/2021 

com a seguinte redação: 

Art. 6º - Fica permitido o funcionamento dos bares nos horários das 10h:00m 

até as 23h:00m, sendo obrigatório o uso de máscaras, álcool em gel para 

funcionários e clientes, manter distanciamento de mesas e redução de 50% 

(cinquenta por cento) da capacidade dos estabelecimentos. 

Art. 3º - Fica revogado o artigo 10 do Decreto Municipal nº 035/2021 que se 

refere à suspensão de atendimentos aos órgãos do Poder Executivo. 

Art. 4º - As lives só poderão ocorrer em ambientes fechados e restrito a equipe 

de organização. 

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor no dia 26 de abril de 2021 e sua vigência 

findará no dia 10 de maio de 2021 às 23h59min. 

Art. 6º - Fica revogado as disposições contrárias.  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA (MA), 25 

DE ABRIL DE 2021. 

Francilene Paixão de Queiroz - Prefeita Municipal. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

1 .  A  Prefeita Municipal  de Santa Luzia, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais,  CONVOCA os aprovados aos cargos 

disponibilizados pelas Secretarias de Educação do Edital nº 005/2021 do 

Seletivo Simplificado Edital nº 001/2021, abaixo relacionados para 

comparecerem no período de 27 a 30 de abril de 2021, conforme cronograma 

constante no Anexo I deste Edital, na Secretaria de Educação, localizada à 

Avenida Nagib Haickel s/n,   para providenciar  assinatura do contrato e 

apresentarem os seguintes documentos (Cópias e originais): 

a) R.G. 

b) C.P.F. 

c) Título de Eleitor 

d) Para cargo de motorista – CNH Categoria B ou D; 

e) Certidão  de quitação com a Justiça Eleitoral; 

f) Certificado de Reservista se do sexo masculino; 

g) Comprovante de Escolaridade. 

h) Documento de habilitação profissional (comprovante de 

escolaridade) 

i) Documento que comprove a experiência profissional nos 

termos do edital nº 001/2021 item 4.3. 

j) Comprovante de residência atualizado ou Declaração de 

Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no 

nome do candidato; 

k) Carteira da Orde m e da categoria a que pertence;  

l) Declaração de n ão acumulação ilegal de 

cargo/emprego/função pública, salvo no caso previsto na Constituição Federal, 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder 

Executivo 

 

 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

caso fique comprovado a acumulação ilegal de cargos públicos o candidato 

não será contratado e será convocado o candidato subsequente (C.F. Art. 37, 

inciso XVI e E.C. 19), conforme modelo constante no Anexo II; 

m)  Comprovante de desligamento de vínculo com o 

serviço público (nos casos em que não for possível acumulação de cargo, nos 

termos da legislação aplicável). São comprovantes de desligamento de vínculo: 

Cópia da publicação de exoneração). 

n) Duas fotos 3/4. 

o) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta 

Corrente) caso tenha; 

2. O candidato que não comparecer no ato de convocação, implicará 

renúncia do direito ao preenchimento do cargo. 

3. Os Convocados são constantes no Anexo I deste conforme segue: 

 

Santa Luzia-MA, 26 de abril de 2021. 

 

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ - Prefeita de Santa Luzia 

 

ANEXO I  

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLICADO PARA CONTRATAÇÃO NAS DATAS 

ESPECIFICADAS  

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – 30/04/2021  

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. ALDEIA TOARY 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  VALDERINA DE 

ALCANTARA MORAES 100 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. CACHORRO PRETO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  IDIONE SOUSA DA SILVA  60 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. CENTRO DO ANSELMO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  GILMARA ALVES ARAUJO 95 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. DIOCLÉCIO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAQUEL SILVA JOVITA 100 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. ESPERANTINA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  FRANCISCO RODRIGUES 

SILVA 90 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. SANTO ONOFRE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  KATIA CILENE SOUSA DE 

ALENCAR 90 APROVADO 

2º  YURI DA CONCEIÇÃO 

SILVA 80 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. SÃO RAIMUNDO DA PIABA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  GENIVALDO LOPES DOS 

SANTOS 80 APROVADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – POV. VILA DO INCRA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LUDMILA MORAES VIANA 100 APROVADO 

 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – SEDE – COLÉGIO DEHON ENSINO 

FUNDAMENTAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MICHAEL PATRICK DE 

SOUZA SANTOS 90 APROVADO 

2º  JAYNA SILVA 

GUIMARÃES  60 APROVADO 

 

PROFESSOR 30 HORAS 

 

POLO I – 27/04/2021 

 

PROF 30H – SEDE – UNIDADE ESCOLAR MARIA DA CONCEIÇÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LEILIANE DOS SANTOS 

BEZERRA 75 APROVADO 

 

POLO II – 27/04/2021 

 

PROF 30H – POV. BELA VISTA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CLEUDENILDE FERRAZ 

DA SILVA 60 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. BOM SOSSEGO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAMILA SILVA OLIVEIRA 70 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. IGARAPÉ DO INDIO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELIZABETH BRANDAO 

SANTOS SOBRINHO 55 APROVADO 

 

 

POLO III – 27/04/2021 

 

PROF 30H – POV. ÁGUA BOA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  AURIANA SALES LOPES 

CAVALCANTE 80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. CAJUEIRO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELICIMAR MACENA 

OLIVEIRA 85 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. CENTRO DO ANSELMO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA MIRLENE 

EVANGELISTA NA. 

PARENTONI 50 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. RIO GRANDENSE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANDRESSA ARAUJO DA 

SILVA OLIVEIRA 70 APROVADO 

 

POLO IV – 27/04/2021 

 

PROF 30H – POV. FAZENDA GUARACY 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANDRESSA MAYELLE 

ARAUJO DA C. MORAES  60 APROVADO 

 

 

 

 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

PROF 30H – POV. MARAVILHA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LUZIVAN COSTA REIS 95 APROVADO 

 

POLO V – 28/04/2021 

 

PROF 30H – POV. CENTRO DO GINO 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  LAIRES LIMA DE SOUSA 50 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. GRANITO 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  SUSANA REIS DE MATOS  50 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. SENTADA 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  MARIA DE JESUS DOS 

REIS SILVA  50 APROVADO 

 

POLO VI – 28/04/2021 

 

PROF 30H – POV. ÁGUA PRETA 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  MARIA CLARA DE SOUSA 

CAMPELO 70 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. BAIXÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  SANDRA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 50 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. CENTRO DO SILVESTRE 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  RONNY GLEY 

RODRIGUES MORAIS 80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. EMBAÚBA FERRADA 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  RONILDE RODRIGUES 

DE GOVEIA DO VALE 75 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. ENTRADA DA ARARA 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  SILVIA ELLEN PEREIRA 

FREITAS 90 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. VILA VIDAL 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  JANETE SANTOS 

PIONILINO 80 APROVADO 

 

POLO VII – 29/04/2021 

 

PROF 30H – POV. CENTRO DO ELIAS 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  JARLEANE DE OLIVEIRA 

SILVA 70 APROVADO 

 

POLO VIII – 29/04/2021 

 

PROF 30H – POV. ARAPARI 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ALINE CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA  80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. BARRO VERMELHO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANDERSON LOPES 

TEIXEIRA MARINHO 85 APROVADO 

2º  ROSINEIDE NASCIMENTO 

VIEIRA DE OLIVEIRA 85 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. CENTRO DO ZÉ PROFIRO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAIMUNDO DA SILVA 

RÊGO 80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. BREJO DO PIAUÍ 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  VANILZA SANTOS DA 

CONCEIÇÃO 60 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. BREJO DO ANANÁS 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELENIR OLIVEIRA DE 

MELO 50 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. RETIRO DA FLECHAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ADONIAS ALVES 

MARTINS  80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. VILA SANTO ANTONIO II 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANA CÉLIA VIEIRA SILVA  80 APROVADO 

 

POLO IX – 30/04/2021 

 

PROF 30H – POV. ALDEIA BOA VISTA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  EDIVALDO SOUZA 

GUAJAJARA 80 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. ALDEIA COCALINHO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  SANDREANE DA SILVA 

AGUIAR 85 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. ALDEIA CRYOLY 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ILDEANE GONZAGA 

PEQUENO GUAJAJARA 70 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. ALDEIA DA PONTE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CARLAN CARLOS S. 

GUAJAJARA DA SILVA 70 APROVADO 

 

 

 

 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 4 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

PROF 30H – POV. ALDEIA TOARY 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  FRANCISCA 

VALBERLENE SILVA 

VALE 90 APROVADO 

2º  AMARILDO RODRIGUES 

DOS SANTOS 80 APROVADO 

3º  VANILDE VIEIRA 

BEZERRA 65 APROVADO 

4º  GEDEANE GOMES DA 

SILVA 60 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. ARRASTÃO DO JUCÁ 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  MARIA RONICLEIA DA 

SILVA SENA  60 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. VILA ALTO BRASIL 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  SUZY MEIRE MARTINS 

DA SILVA 85 APROVADO 

2º  ANTONIA CIRLEIDE 

MACEDO MAIA 60 APROVADO 

3º  FLÁVIA FRANCISCA 

SILVA CONCEIÇÃO  60 APROVADO 

 

PROF 30H – POV. VILA DO INCRA 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL  

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  FRANCINALDO ELIAS 

REIS GUERRAS 80 APROVADO 

2º  MARIA DA CONCEIÇÃO 

GONDIM 80 APROVADO 

3º  ROSENILDE DE LIMA 

TRINDADE PAIVA 80 APROVADO 

4º  TAMIRES DIAS DE 

SOUSA 80 APROVADO 

 

PROFESSOR 40 HORAS 

 

POLO I – 27/04/2021 

 

PROF 40H – SEDE – COLÉGIO DEHON ENSINO FUNDAMENTAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  NOEMY TEREZA 

SOARES GUIMARÃES 90 APROVADO 

2º  WELDA MAYLLA 

NASCIMENTO 

ANDRADE 90 APROVADO 

 

POLO II – 27/04/2021 

 

PROF 40H – POV. IGARAPÉ DO ÍNDIO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LEILIANNY DE S. 

RODRIGUES CARRIAS 85 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DO FOGOIÓ 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANA CELIA DE 

CARVALHO MENDES 70 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DOS MOEDAS 

ORDEM NOME COMPLETO 

TOTAL 

DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO 

1º  ANTONIA FRANCIANE 85  APROVADO 

BRITO CANTANHEDE 

 

PROF 40H – POV. SÃO JOSÉ DO AMÂNCIO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  REJANE SILVA 

OLIVEIRA 85 APROVADO 

 

POLO III – 27/04/2021 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DO ANSELMO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CLEMILTON DE 

OLIVEIRA SILVA 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. SETE BARRACAS 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  PATRICIA SOUSA 

TEIXEIRA  80 APROVADO 

 

POLO IV – 27/04/2021 

 

PROF 40H – POV. CHAPADINHA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA LEONICE 

MORAIS SOUSA SILVA  85 APROVADO 

2º  ANANIAS PEREIRA 

ALIART 80 APROVADO 

3º  JESSICA SALQUEIRO DE 

SOUSA 80 APROVADO 

4º  RAIMUNDA PINHEIRO 

DA COSTA 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. DIVISÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CELIJANE CHAVES 

SANTOS DE LIMA 85 APROVADO 

2º  CLEUDILENE DOS REIS 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. ESPERANTINA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAILENE AMORIM 

MENESES 85 APROVADO 

2º  ELIANE LIMA PONTES 

RODRIGUES 80 APROVADO 

 

POLO V – 28/04/2021 

 

PROF 40H – POV. ALDEIA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LEANE LIMA SILVA 80  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BOLERO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELISSANDRA ALVES 

DOS SANTOS SILVA  70 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CAMPO GRANDE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ALYSSON EDILBERTO C. 

DE A. S. E SILVA 95 APROVADO 

2º  MOISÉS FERREIRA LUZ 

TEIXEIRA 90 APROVADO 

3º  ELIENE DA SILVA 

BASTOS 85 APROVADO 

4º  RAILANE DE MORAIS 

CRUZ 85 APROVADO 

5º  DELCIVAN DA SILVA 80 APROVADO 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 5 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

SOUSA 

6º  VANILSON DO 

NASCIMENTO SOUSA 80 APROVADO 

7º  RAIMUNDA NONATA 

SANTOS SOUZA  75 APROVADO 

8º  ANTONIA DE SOUSA 

SILVA 65 APROVADO 

9º  MARIA CLEMILDES 

FERREIRA DE ARAUJO 60 APROVADO 

10º  MAURICIO SILVA 

SOUZA  60 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DO ADÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CLEANE DA CONCEIÇÃO 

SOBRAL 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DO GINO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANTONIO DO 

NASCIMENTO SOUSA 70 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CENTRO DO HERMÓGENES 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  JOSEILDO BALBINO DA 

SILVA 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. SENTADA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA CRISTINA DOS 

REIS COSTA 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. SANTO ANTONIO DA BOIADA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ZILDENE SILVA 

MACHADO 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA CAJÚ 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA ELIDIA DA 

SILVA NOBRE SANTOS 85 APROVADO 

 

 

POLO VI – 28/04/2021 

 

PROF 40H – POV. BREJO DO MEIO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  OZICLEIA CRUZ LIMA  80 APROVADO 

2º  ROMARIO SILVA LIMA  80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BREJO GRANDE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA JOSE DE SOUSA 

OLIVEIRA 85 APROVADO 

2º  SELENE SILVA COSTA  70 APROVADO 

3º  ZILMARA PEREIRA 

LIMA 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CACHORRO PRETO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  DAYANE SANTOS DA 

PAIXÃO 80 APROVADO 

2º  MARIA LUCIA PAIXÃO 

BOMFIM 80 APROVADO 

3º  SEBASTIANA ALVES 

SILVA 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. EMBAÚBA FERRADA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  GILDEVAN DA SILVA E 

SILVA 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. ENTRADA DA ARARA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA ELENILZA 

SANTOS QUEIROZ 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. SANTO ONOFRE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LUZIA SOUSA DE 

OLIVEIRA  85 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. NOVO CASTELO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LILIANE LINDOSO 

AZEVEDO 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. SANTA HELENA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELENICE DO VALE 

RODRIGUES 85  APROVADO 

2º  JOSEANE DA COSTA 

DOS SILVA 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA VIDAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  GILDETE DE OLIVEIRA 

CARVALHO 85  APROVADO 

 

POLO VII – 29/04/2021 

 

PROF 40H – POV. BAIXÃO DO AÇUDE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ESTEFÂNIA NEVES DA 

SILVA  80  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CACIQUE I 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ADILIO DOS SANTOS 

DE SOUSA 50  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CHAPADA SANTA INÁCIA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CLAUDIENE DE 

OLIVEIRA LIMA 70 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. FAZENDA CACIQUE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  FRANCILEIDE NUNES 

OLIVEIRA 80  APROVADO 

2º  JACKENILSON NUNES 

BARBOSA 80  APROVADO 

3º  RODRIGO DE LIMA 

LEITE 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. FERRO VELHO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA DO SOCORRO 

VARGE DE MOURA 85 APROVADO 

2º  JHEYNA PEREIRA 

FERNANDES 80  APROVADO 

3º  MAYARA RODRIGUES 

SOARES 80 APROVADO 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 6 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

4º  VALQUIRIA DE 

OLIVEIRA ROCHA  80 APROVADO 

5º  NUBIA COSTA SILVA  75 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. PLANALTO RURAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAQUEL CHAVES 

ALVES 85 APROVADO 

2º  ANTONIO CARLOS 

FERREIRA COSTA  80 APROVADO 

3º  MANOEL PINTO 

GONÇALVES 50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA ELIETE 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  GEANNE DO VALE 

BISPO 80  APROVADO 

2º  GLEYCE SOUSA 

OLIVEIRA 60  APROVADO 

3º  ANTONIA 

NASCIMENTO DA 

CONCEIÇÃO 50  APROVADO 

 

POLO VIII – 29/04/2021 

 

PROF 40H – POV. ARAPARI 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  WERLE ARAUJO DO 

VALE  80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BREJO DO ANANÁS 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ISONETE SIQUEIRA  

RIBEIRO 80  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BREJO DO GONZAGA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANTONIO CASTRO DE 

SOUSA  80  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BURDÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  CLEITON MORAES 

DA SILVA  85  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CAMPINHO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  EUZILENE SANTOS 

FERRAZ SANTANA  75 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. CHUPEIRO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  FELISBERTO SILVA 

LIMA JÚNIOR  80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. DEMORA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MAURA CAJADO DA 

CONC. DE SOUSA  60 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. FAISA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LIDENIR PAIVA DA 

SILVA 85 APROVADO 

 

 

 

PROF 40H – POV. FLEXAL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LEUDIANE FERREIRA 

SOUSA 80 APROVADO 

2º  DILEANE SILVA 

COSTA  50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. PIÇARREIRA DA BOIADA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ERIKA PEREIRA DA 

SILVA  50 APROVADO 

2º  IGO BERTOSO DA 

SILVA  50 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA BETÂNIA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ALICE DA SILVA 

FERREIRA  80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA DO VASCO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELIZEU MENDES DE 

SOUSA  85  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA SANTO ANTONIO II 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANTÔNIO MAURÍCIO 

MATIAS DE QUEIROZ 80 APROVADO 

 

POLO IX – 30/04/2021 

 

PROF 40H – POV. ÁGUA BOA II 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  JOSÉ CARLOS DE 

MELO SILVA  70 APROVADO 

2º  JORDANIA RIBEIRO 

SILVA 60 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. ALDEIA MARANAWI 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANGELA MARIA 

VIEIRA SOUSA NAVA 90 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. ALDEIA TOARY 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ELITÂNIA SANTANA 

DA SILVA MOREIRA  55 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. ARRASTÃO DO SERINGAL II 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  JOSE ELIAS REIS 

GUERRAS 85  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BAIXÃO DA ALEGRIA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  DANIELA CUNHA 

BARROS 80 APROVADO 

2º  JOSE SARAIVA 

CONCEIÇÃO 80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. BOA ESPERANÇA II 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  ANTÔNIA DE SENA 

ROSA LIMA 80 APROVADO 

 

 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 7 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

PROF 40H – POV. JURUPARANA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  MARIA HELENA DOS 

ANJOS DA SILVA 80 APROVADO 

2º  ROSA SILVA ALVES  70 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA DO INCRA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  VASTI MIRANDA 

RODRIGUES  80 APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA ISABEL 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  JUCILEIA FRANÇA 

DA SILVA 60  APROVADO 

 

PROF 40H – POV. VILA UNIÃO 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  RAIMUNDA MARIA 

VIEIRA DE SOUSA 80 APROVADO 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA 27/04/2021 

 

PSICÓLOGO 

 

PSICOLOGO – SEDE – UNIDADE ADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  LETÍCIA DE ARAÚJO 

SANTOS 60 APROVADO 

 

PSICOPEDAGOGO 

 

PSICOPEDAGOGO – SEDE – UNIDADE ADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  JOICE FERNANDA 

PINHEIRO 100 APROVADO 

2º  MARIA LUZANE C. DE 

CARVALHO MENESES 50 APROVADO 

 

NUTRICIONISTA 

 

NUTRICIONISTA – SEDE – UNIDADE ADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  
GILMARA SILVA 

VIEIRA DUTRA 80 APROVADO 

2º  

MARIA DOS 

MILAGRES FARIAS DA 

SILVA 70 APROVADO 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

 

ASSISTENTE SOCIAL – SEDE – UNIDADE ADMINISTRATIVA 

ORDEM NOME COMPLETO 
TOTAL  DE 

PONTOS 
SITUAÇÃO 

1º  FRANCYARA DO 

VALE ERICEIRA 80 APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILEGAL DE 

CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO PÚBLICA 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILEGAL DE 

CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO PÚBLICA 

 

Eu,___________________________________________________, portador 

(a) do RG nº__________________, CPF nº________________________, 

declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, que que não possuo 

vínculo  e acumulação ilegal de cargo/emprego/função pública, salvo no caso 

previsto na Constituição Federal direta ou indiretamente com a Administração 

Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL. 

Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações 

acima implicará nas penalidades cabíveis, previstas no artigo 299 do Código 

Penal.  

Santa Luzia/MA, ________ de abril de 2021. 

 

 

________________________________________ 

ASSINATURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



https://www.santaluzia.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 8 • Santa Luzia 

SEGUNDA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2021 • SANTA LUZIA – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     

 

Estado do Maranhão 

Município de Santa Luzia 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

Caderno Geral do Poder Executivo 

Gabinete da Prefeita 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro, Santa Luzia - MA – 65.390-00 

edousl2020@gmail.com 

 

Francilene Paixao de Queiroz 

Prefeita 

Elioberto Lima Arrais 
Coordenador do e-DOM 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 

e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 98134-8059 


